municipal Miguel Norberto Delavalle a partir del día 
11.05.12 a la agente Silvana Verónica Carruego como 
responsable del área extensión de carnet.- 
N° 297 :  Ordenar el pago a favor de la firma PARANÁ 
MEDIO  con domicilio en calle Rosario del Tala 644 – de 
Paraná, de Pesos  Diez Mil Trescientos Cuarenta y Cinco 
con 50 centavos ($ 10.345,50.-) – según Factura nº 0001-
00000714 por la reparación de una bomba marca Flygt CP 
3101, en un todo de acuerdo a los considerandos del 
presente, en el marco del Inciso c. 4 del Artículo 159º de la 
Ley Nº 10027 – REGIMEN MUNICIPAL.-    11.05.12 
N°  298:

[...]

con Carlos Alberto Vergara.- 1 4 . 0 5 . 1 2  
N° 299: Designación en el cargo de Subsecretario de 
Servicios Públicos al Maestro Mayo de Obras Ricardo Iván 
Rode a partir de la fecha.- 14.05.12 
N° 300: Autorizar el pago a favor de SADAIC, por la suma 
total de Pesos Veinte Mil Seis con 40 centavos ($ 
20.006,40.-), en cuatro cuotas mensuales y consecutivas 
de Pesos Cinco Mil Uno con 60 centavos ($ 5.001,60.-) 
cada una, en un todo de acuerdo a los considerandos del 
presente.- 14.5.12.- 
N° 301: Otorgar un adelanto de sueldo a los empleados 
municipales afiliados a A.TRA.MU.N., ante la suspensión 
de los descuentos por emisión de órdenes de proveeduría

[...]

de Nogoyá, consistente en una ayuda económica para 
atender costo del sonido ($ 1.500.-) y viáticos ($ 700.-) de 
los profesionales a cargo del taller Dr. Milton Mesa, 
decano de la Facultad de Medicina de la UAP y el 
licenciado Nicolás Presser, por un total de Pesos Dos Mil 
Doscientos ($ 2.200.-) 29.0512. 
N°322:.- Otorgase al agente Luis Cesar JAIME – Legajo 
Nº 475, por su desempeño en el Cementerio Municipal,  el 
adicional por tarea riesgosa contemplado en el art.19º y  
 al agente Juan Ovidio JAIME – Legajo Nº 470, por su 
desempeño como Inspector de Tránsito cumpliendo mayor

[...]

Servicios de Obras Sanitarias del periodo 2012 con 
carácter de anticipos.- 29.05.12  
N° 328    Aprobar la contratación realizada con el Taller de 
Tornería y Bulonería de Juan Raúl Facello, por la 
reparación del tren delantero de la maquina 
Motoniveladora Nº 1, por la suma de pesos cuarenta y tres 
mil doscientos ($43.200.-) atento a los considerandos del 
presente.-    29.05.12 
N° 329:    Fijase a partir del mes de junio de 2012 en 
pesos trescientos ($ 300.-) la Compensación por Fallo de 
Caja – articulo 21º inc. b) de la Ordenanza Nº 372 – Texto 
Ordenado, para los agentes de planta permanente

[...]

paralela a la existente en la descarga de la Planta de 
Tratamiento de Desagües Cloacales, como cámara 
reguladora-cauce receptor, convocada según Decreto Nº 
271/12, a la firma “Soluciones Constructivas S.R.L.”, con 
domicilio en calle Tucumán 1398, Santa Fe, en un monto 
total de Pesos Setenta y Un Mil Setecientos ($ 71.700.-)     
30.05.12 
N° 331:    Prórroga contratos a destajo  vigentes al     
30.05.12.- 30.5.12. 
N° 332:    Otorgando con carácter de reconocimiento la 
suma de $ 11.500.- a los integrantes de la Banda 
Municipal de Música y Escuela de Música - Mayo 2012.-

[...]

Aprobar lo actuado por la Subsecretarìa de 
Hacienda Oficina de Compras – en la adquisición de ripio 
calcáreo, de la cantera ubicada en XX de Septiembre, 
propiedad de la Sra. Leonor Isabel Cardoso  L.C Nº 
4.274.910 y ordenar el oportuno pago de Pesos Dos Mil 
Ochocientos ($2.800) 04.06.12 
N° 351:    Fijando el día 30 de junio de 2012 para el cese 
del agente dependiente de esta Municipalidad de Nogoyá 
Carlos Edmundo Godoy - Jubilación Ordinaria Común - 
Resolución nº 046/12.-    04.06.12 
N° 352:    Fijando el día 30 de junio de 2012 para el cese